Республика Крым

Белогорский районный  совет

             32-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ

12  января  2016 года                                          № 406

О даче согласия на прием в собственность

муниципального образования Белогорский район Республики Крым

движимого и недвижимого имущества

  На основании Федерального конституционного закона № 6-ФКЗ от 21 марта

2014 года «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в

составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города

федерального значения Севастополя», федерального закона Российской Федерации

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановления Государственного

Совета Республики Крым  от 30 апреля 2014 г. №2085-6/14 «О вопросах управления

собственностью Республики Крым», Уставом муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, Порядком приобретения и отчуждения

муниципального имущества муниципального образования Белогорский район

Республики Крым, утвержденного решением 20-й сессии Белогорского районного

совета 1-го созыва от 04.06.2015 года № 248, во исполнение Поручения Главы

Республики Крым от 08.01.2016 г. № 01-62/41,

 Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Дать согласие на прием из государственной собственности Республики

Крым в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский

район Республики Крым  движимого и недвижимого имущества, находившегося на

балансах Крымского республиканского союза потребительских обществ, районных

потребительских обществ, Союза потребительских обществ «Центральный союз

потребительских обществ Автономной Республики Крым», а также предприятий,

учреждений, организаций, входящих в их структуру, «ООО «Кооперативно-

логистическая сеть», и расположенного на территории муниципального образования

Белогорский район Республики Крым;

2. Установить, что уточненный состав имущества, указанного в п.1 настоящего

решения, формируется на основании данных инвентаризаций, проведенных

временной  администрацией  по управлению объектами, право собственности на

которые признано за Республикой Крым, введенной распоряжением Совета

министров Республики Крым от 29.12.2015 г. №1310-р «О назначении временных

администраций».

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования на информационном

стенде районного совета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, председателя

районного совета, постоянную комиссию районного совета  по экономической

политике, бюджету, местным налогам и сборам и муниципальной собственности

(председатель  Швец Н.А.) и главу администрации  Белогорского района  Перелович

Г.Я.

Председатель

районного совета                                                     С.К. Махонин